
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от «  1 »     марта    2023 года №    408                            г. Кострома  

 

О введении временного ограничения 

движения транспортных средств  

по автомобильным дорогам общего  

пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах 

Костромского муниципального района  

Костромской области в 2023 году 

 

 

 В связи со снижением несущей способности конструктивных элементов 

автомобильных дорог, их участков, вследствие неблагоприятных природно-

климатических условий, руководствуясь Федеральным законом от 10 декабря 

1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 8 ноября 2007 

года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», постановлением администрации Костромской 

области от 4 февраля 2012 года № 28-а «О порядке осуществления временных 

ограничений или прекращения движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 

значения на территории Костромской области»,  руководствуясь статьей 7 

Устава Костромского муниципального района Костромской области, 

постановляет: 

1. Ввести в период с 3 апреля по 2 мая 2023 года включительно временное 

ограничение движения транспортных средств, следующих по автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах Костромского муниципального района Костромской 

области и их участкам с предельно допустимой массой транспортного средства 

6 тонн; (далее – временное ограничение движения, автомобильные дороги). 

2. Установить перечень автомобильных дорог и их участков, на которых 

вводится временное ограничение движения согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

3. Временное ограничение движения не распространяется на перевозки, 

указанные в пункте 20 Порядка осуществления временных ограничений или 



прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 

регионального или межмуниципального, местного значения на территории 

Костромской области, утвержденного постановлением администрации 

Костромской области от 4 февраля 2012 года № 28-а «О порядке осуществления 

временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 

значения на территории Костромской области». 

4. Администрации Костромского муниципального района Костромской 

области: 

1) проинформировать пользователей автомобильных дорог путем 

размещения информации об условиях движения транспортных средств в 

период временного ограничения движения, причинах и сроках такого 

ограничения, а также о возможных маршрутах объездов на официальном сайте 

Костромского муниципального района Костромской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», через средства массовой 

информации, а также через установку знаков дополнительной информации не 

менее чем за 30 календарных дней до введения временного ограничения 

движения; 

2) проинформировать пользователей автомобильными дорогами путем 

размещения на официальном сайте Костромского муниципального района 

Костромской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» информации о ранее вводимых временных ограничениях (не менее 

трех лет); 

3) в срок не позднее 3 рабочих дней после принятия акта о введении 

ограничений проинформировать государственные контрольные и надзорные 

органы, а также Управление Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по Костромской области. 

5. Главам сельских поселений обеспечить установку временных 

дорожных знаков на оси транспортных средств, в течение суток до введения 

временного ограничения движения и демонтаж в течение суток после 

прекращения периода временного ограничения движения. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               

на заместителя главы администрации, председателя Комитета ЖКХ Ильинского 

А.В. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Костромского 

муниципального района           Е.А. Шилова 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Костромского муниципального района 

Костромской области 

                                                               от «        »                 2023 года №           

 

 

Перечень  

автомобильных дорог и их участков, на которых вводится временное 

ограничение движения 

 

№ 

п/п 

Наименование автомобильных дорог и их 

участков 

Протяженность, 

км 

Допустимая общая 

масса, т  

1 Автомобильная дорога Фанерник - Щетниково 1,5 6 

2 Автомобильная дорога Караваево - Губачево 5,3 6 

3 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. 

Костенево 

0,8 6 

4 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. 

Таранино 

0,9 6 

5 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. Кирово 0,8 6 

6 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. 

Деревнищи 

1,3 6 

7 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. Карцево 0,8 6 

8 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. 

Башутино 

1,1 6 

9 Автомобильная дорога Башутино - 

Константиново 

2,3 6 

10 Автомобильная дорога Башутино - Молодеево 0,4 6 

11 Автомобильная дорога Кузьмищи - 

Медениково 

7,6 6 

12 Автомобильная дорога Кузьмищи - Бычиха 8,9 6 

13 Автомобильная дорога Бычиха - Починниково 9,0 6 

14 Автомобильная дорога Кузнецово - 

Гробовщина 

2,5 6 

15 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. 

Федорово 

4,1 6 

16 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. 

Алферицино 

0,8 6 

17 Автомобильная дорога Кузнецово - Мотово 4,5 6 

18 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. Козлово 8,4 6 

19 Автомобильная дорога Василево - Спас Бураки 3,7 6 

20 Автомобильная дорога Василево - Сухоруково 

- Харино - Черемховица 

9,1 6 

21 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. Бычиха-

12 

4,7 6 

22 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. 

Афанасово 

0,3 6 

23 Автомобильная дорога Апраксино - Ильинское 

– Гуздырево 

3,4 6 

24 Автомобильная дорога Мякишево - 

Скоморохово 

1,8 6 



25 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. 

Которово 

2,6 6 

26 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. Борок 0,3 6 

27 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. Царево 0,6 6 

28 Автомобильная дорога Холм - Никитино 2,3 6 

29 Автомобильная дорога Холм - Прибрежный - 

кол. сады 

2,0 6 

30 Автомобильная дорога Подъезд к Кастилово 0,7 6 

31 Автомобильная дорога Обход н.п. Шувалово и 

Жданово 

6,6 6 

32 Автомобильная дорога н.п. Невежино 2,3 6 

33 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. Акулово 0,3 6 

34 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. Горки 

(Сущевское с/п) 

0,3 6 

35 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. 

Иванищево 

0,3 6 

36 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. Крутик 

(Сущевское с/п) 

0,8 6 

37 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. Барское 2,0 6 

38 Автомобильная дорога Починниково - Шода 8,8 6 

39 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. Мисково 0,5 6 

40 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. Ямково 1,9 6 

41 Автомобильная дорога Фоминское - Пестенька 5,0 6 

42 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. 

Фоминское 

0,4 6 

43 Автомобильная дорога Сандогора - Орлово 8,4 6 

44 Автомобильная дорога Сандогора - Пустынь 14,5 6 

45 Автомобильная дорога Караваево - Татариново 4,0 6 

46 Подъезд. к ОПХ «Минское» 4,3 6 

47 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. М. 

Андрейково 

0,8 6 

48 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. Юрьево 4,6 6 

49 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. 

Куликово 

0,4 6 

50 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. 

Яковлевское 

4,6 6 

51 Автомобильная дорога Подъезд к Аферово - 

Пустошки 

1,7 6 

52 Автомобильная дорога Яковлевское - Б.Борок 0,8 6 

53 Автомобильная дорога Подъезд к Колебино - 

Курочкино 

1,3 6 

54 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. 

Рыжиково 

0,2 6 

55 Автомобильная дорога Яковлевское - Захарово 0,6 6 

56 Автомобильная дорога Обход Стрельниково 1,2 6 

57 Автомобильная дорога Шунга - Тепра 0,8 6 

58 Автомобильная дорога Шунга - Яковлевское 2,1 6 

59 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. Оганино 2,9 6 

60 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. Саметь 1,6 6 

61 Автомобильная дорога Петрилово - Разлив 1,1 6 

62 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. 

Шемякино 

0,3 6 



63 Автомобильная дорога Подъезд к ст. 

«Каримово» 

1,4 6 

64 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. 

Клобушнево 

1,3 6 

65 Автомобильная дорога Обломихино - 

Пьяньково 

4,4 6 

66 Автомобильная дорога Калинино - 

Любовниково 

3,0 6 

67 Автомобильная дорога Подъезд к 

Картофелетерочному заводу 

0,8 6 

68 Автомобильная дорога Хутор 1 мая – 

Иванниково 

1,4 6 

69 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. Горки 

(Самсоновское с/п) 

3,7 6 

70 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. Ивакино 2,0 6 

71 Автомобильная дорога Подъезд к т/б 

«Сосновый бор» 

3,5 6 

72 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. Сельцо 2,8 6 

73 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. 

Воронино 

1,3 6 

74 Автомобильная дорога Тимонино - Сулятино 3,0 6 

75 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. 

Тимонино 

0,3 6 

76 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. Сущево 1,0 6 

77 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. 

Чернопенье 

4,1 6 

78 Автомобильная дорога Сухоногово - Лыщево 1,7 6 

79 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. 

Асташево 

1,2 6 

80 Автомобильная дорога Кузьминки - 

Коростелево 

2,0 6 

81 Автомобильная дорога Подъезд к п/л «Салют» 2,0 6 

82 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. Сойкино 7,2 6 

83 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. 

Козлищево 

1,0 6 

84 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. Панино 0,8 6 

85 Автомобильная дорога Коряково - Рыбное 3,1 6 

86 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. 

Терентьево 

1,4 6 

87 Автомобильная дорога Терентьево - Злобино 2,5 6 

88 Автомобильная дорога Терентьево - 

Скородумки 

5,0 6 

89 Автомобильная дорога Борщино - Конюхово 1,3 6 

90 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. Уварово 2,3 6 

91 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. 

Песочное 

0,4 6 

92 Автомобильная дорога Ильинское - Дьяконово 1,0 6 

93 Автомобильная дорога Подъезд к Песиково 0,8 6 

94 Автомобильная дорога Подъезд к Суконниково 1,0 6 

95 Автомобильная дорога Подъезд к Симаково 0,8 6 

96 Автомобильная дорога Подъезд к д.Чижово 1,1 6 

97 Автомобильная дорога Подъезд к д.Ряполово  5,5 6 



98 Автомобильная дорога Подъезд к д.Ломки 0,5 6 

99 Автомобильная дорога Подъезд к д.Стрелково 1,5 6 

100 Автомобильная дорога Подъезд к д.Семенково 1,3 6 

101 Автомобильная дорога Софьино - Спас-Бураки   4,5 6 

102 Автомобильная дорога Василево - Котово 1,0 6 

103 Автомобильная дорога к н.п.Пушкино (от 

поворота на н.п. Юрьево) 

2,3 6 

104 Автомобильная дорога Подъезд к д.Убебиново 3,5 6 

105 Автомобильная дорога Подъезд к 

н.п.Горинское (от поворота на н.п.Пушкино) 

0,6 6 

106 Автомобильная  дорога Подъезд к 

М.Андрейково 

1,0 6 

107 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. Зубино 0,7 6 

108 Автомобильная дорога Подъезд  к д.Турабьево 0,5 6 

109 Автодорога Подъезд к д.Подолец 1,2 6 

110 Автомобильная дорога Подъезд к д.Руболдино 0,5 6 

111 Автомобильная дорога Подъезд к д. Новинки 0,9 6 

112 Подъезд к д. Наумово 0,2 6 

113 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. 

Филипцево 

0,1 6 

114 Автомобильная дорога к н.п. Нажерово (от н.п. 

Зубино) 

1,3 6 

115 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. 

Иванниково (от н.п. Пушкино) 

1,2 6 

116 Автомобильная дорога Подъезд к сан. 

Школьный 

1,0 6 

117 Автомобильная дорога Подъезд к 

н.п.Б.Безгачево 

0,5 6 

118 Автомобильная дорога "Автодорога к складам 

в/ч 31842" 

2,6 6 

119 Автомобильная дорога "Подъезд к н.п. 

Задубье" 

2,5 6 

120 Автомобильная дорога "Подъезд к н.п. 

Погорелка" 

1,9 6 

121 Автомобильная дорога Подъезд к н.п. Полевая 0,5 6 

 


